Пояснительная записка

к проекту приказа

Об утверждении требований, к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых МУП «Паритет»

Настоящий проект разработан в соответствии со статьей 19

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд", Распоряжением Администрации города Тобольска от

14.12.2015 №2368 (в редакции от 06.12.2016 № 2185)  "Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым, муниципальными органами и

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг)".

Приложением к данному приказу определены требования к

закупаемым, МУП «Паритет», отдельным видам товаров, работ и услуг (в

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), необходимых для

обеспечения выполнения функций и полномочий, осуществляемых МУП

«Паритет».

Настоящий проект приказа размещен в целях осуществления

общественного контроля.

Предложения общественных объединений, юридических и физических,

лиц в целях проведения общественного обсуждения, принимаются до

14.02.2017 г. в электронной или письменной форме:

Адрес почтовый: 626150, Тюменская область, г.Тобольск, 4 мкр., № 29Б.

Адрес электронной почты:  MUP.Paritet@yandex.ru

Контактный телефон: 8(3456)  24-96-72

Поступившие, в указанные выше сроки, предложения общественных

объединений, юридических и физических лиц, рассматриваются в

соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке

рассмотрения обращения граждан.

mailto:MUP.Paritet@yandex.ru

Муниципальное унитарное предприятие «Паритет»

626150, Тюменская обл., г. Тобольск, 4 мкр., 29Б, тел. (3456) 24-96-72, e-mail: MUP.Paritet@yandex.ru

проект

ПРИКАЗ

 от ___  февраля  2017 года  № ___

Об утверждении требований, к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых МУП «Паритет»

           В соответствии с распоряжениями администрации города Тобольска от

03.09.2015 № 1640 (в редакции от 06.12.2016 № 2173) «Об утверждении

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города

Тобольска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от

14.12.2015 № 2368 (в редакции от 06.12.2016 № 2185) «Об утверждении

Правил определения требований к закупаемым, муниципальными органами,

подведомственными им, казенными и бюджетными учреждениями,

муниципальными унитарными предприятиями города, отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых

МУП «Паритет».

2.       Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                М.Н. Шамсутдинов

mailto:MUP.Paritet@yandex.ru

Приложение к приказу

Требования

к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых МУП «Паритет»

 1. Настоящие требования (далее - Требования) определяют предельные

значения основных функциональных, качественных, технических и иных

характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе, предельные цены

товаров, работ, услуг), закупаемых,  муниципальным унитарным предприятием

«Паритет» (МУП «Паритет») (далее - Предприятие), в целях выполнения основных

функций и полномочий Предприятия.

 2. Требования разработаны и утверждаются, в форме прилагаемого

обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

устанавливаются потребительские свойства (в том числе, характеристики качества) и

иные характеристики (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг), имеющие

влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – Обязательный

перечень).

 3. Установленные Требования обеспечивают нужды Предприятия, но не

приводят к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные

потребительские свойства (функциональные, эстетические, технологические),

значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации в целях

реализации функций Предприятия или являются предметами роскоши в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

 4. Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг не

формируется, так как, виды закупаемых товаров, работ, услуг, не содержат

характеристик, отличающихся от значений, указанных в Обязательном перечне, и, в

соответствии с анализом закупок, осуществленных в 2016 году, среднее

арифметическое доли  оплаты договоров, включенных в реестр контрактов

(договоров), по отдельному виду товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном

финансовом году (в соответствии с графиками платежей) от общего объема оплаты по

договорам (в соответствии с графиками платежей) и доли договоров по

соответствующему коду ОКПД, в общем количестве договоров, заключенных в

отчетном финансовом году, не превышает 20 процентов.

5. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе,

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Предприятием,

пересматриваются по мере необходимости.  Внесения в них изменений

осуществляется в порядке, установленном для принятия правового акта Предприятия

и внесения в него соответствующего изменения.

приложение

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе, качеству) и иным характеристикам (в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых  МУП «Паритет»

N

п/п

Код по

ОКПД

Наименование отдельного

вида

товаров, работ, услуг

Единица измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

Характеристика

Значение характеристики

Руководитель, заместитель

руководителя (гл. инженер), главный

бухгалтер

Иные категории специалистов Код по

ОКЕИ

наимено

вание

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 26.20.11

Компьютеры портативные

массой не более 10 кг, такие

как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе

совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные

записные книжки и

аналогичная компьютерная

техника

Размер и тип экрана, вес, частота

процессора, размер оперативной

памяти, объем накопителя, тип

жесткого диска, оптический

привод, наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки 3G

(UMTS), тип видеоадаптера,

время работы, операционная

система, предустановленное

программное обеспечение

Размер экрана: диагональ экрана не

более  17,3 дюймов; тип экрана:

разрешение не более 1920х1080

пикселей; вес: не более 10 килограмм;

частота процессора: не более 2,6

гигагерц; размер оперативной памяти: не

более 8 гигабайт; объём накопителя: не

более 2000 гигабайт; тип жёсткого

диска: HDD; оптический привод:

возможные значения:

наличие/отсутствие DVD+-RW; наличие

модулей: Wi-Fi, Bluetooth версии не

ниже 4.0; тип видеоадаптера: возможные

значения: интегрированный/дискретный;

время работы: без подзарядки (от

батареи) не менее 3 часов; операционная

система: возможные значения:

наличие/отсутствие предустановленной

операционной системы с поддержкой

русского языка; предустановленное

программное обеспечение: возможные

значения: наличие/отсутствие.

х

383 рубль предельная цена не более 30 000,00 х

2. 26.20.15

Машины вычислительные

электронные цифровые

прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе

одно или два из следующих

устройств, для

автоматической обработки

Тип (моноблок/системный блок и

монитор), размер

экрана/монитора, тип

процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,

объем накопителя, тип жесткого

диска, оптический привод, тип

х

Моноблок / Системный блок и монитор,

размер экрана не более 23”, разрешение

экрана не более 1920 на 1080 точек, тип

процессора не ниже i3 (или эквивалент),

размер оперативной памяти не более 8

Гбайт, HHD диск не менее 320 Гбайт,

встроенное ядро видеоадаптера,

consultantplus://offline/ref=73C598EF7324E11A18064F7F7D08CD92555D82835E9D1B4305A5FDB1BA0DNEF
consultantplus://offline/ref=73C598EF7324E11A18064F7F7D08CD92555D8680589B1B4305A5FDB1BA0DNEF

данных: запоминающие

устройства, устройства ввода,

устройства вывода

видеоадаптера, операционная

система, предустановленное

программное обеспечение,

операционная система не ниже Windows

7 Pro OEM (32 / 64 бит)

383 рубль предельная цена х не более 30 000, 00

3. 26.20.16

Устройства ввода или вывода,

содержащие или не

содержащие в одном корпусе

запоминающие устройства

Метод печати (струйный/лазерный -

для принтера/многофункционального

устройства), разрешение
сканирования (для

сканера/многофункционального

устройства), цветность
(цветной/черно-белый),

максимальный формат, скорость

печати/сканирования, наличие

дополнительных модулей и

интерфейсов (сетевой интерфейс,

устройства чтения карт памяти и т.д.)

Количество напечатанных листов

(копий) формата А4 не более 35

коп/мин, качество печати не менее 1200

dpi, размер оперативной памяти не менее

512 Mb.

Количество напечатанных листов

(копий) формата А4 не более 35

коп/мин, качество печати не менее 1200

dpi, размер оперативной памяти не менее

512 Mb.

383 рубль предельная цена не более 10 000, 00 не более 10 000, 00.

4 26.30.11

Аппаратура

коммуникационная

передающая с приемными

устройствами

Тип устройства (телефон/смартфон),
поддерживаемые стандарты,

операционная система, время работы,

метод управления
(сенсорный/кнопочный), количество

SIM-карт, наличие модулей и

интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB,
GPS), стоимость годового владения

оборудованием (включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные договоры)

из расчета на одного абонента (одну

единицу трафика) в течение всего
срока службы

х х

383 рубль предельная цена х х

5 29.10.22

Средства транспортные с
двигателем с искровым

зажиганием, с рабочим объемом

цилиндров более 1500 см3, новые

251 л.с.
Мощность двигателя,

комплектация
х х

383 рубль предельная цена х х

6 29.10.30

Средства автотранспортные для

перевозки 10 человек и более

Средства автотранспортные для
перевозки 10 человек и более

251 л.с.
Мощность двигателя,

комплектация
х х

383 рубль предельная цена  х х

7 29.10.41

Средства автотранспортные

грузовые с поршневым

двигателем внутреннего сгорания
с воспламенением от сжатия

(дизелем или полудизелем),

новые

251 л.с.
Мощность двигателя,

комплектация
х х

383 рубль предельная цена х х

8 31.01.11.150

Мебель для сидения,

преимущественно с

металлическим каркасом

 материал
Материал (металл),

 обивочные материалы

Обивочные материалы: предельное

значение - искусственная кожа,

мебельный искусственный мех,

искусственная замша (микрофибра);

возможные значения: ткань, нетканые

Обивочные материалы: предельное

значение - искусственная кожа;

возможные значения - ткань, нетканые

материалы

Материал (металл) - нержавеющая сталь

материалы.Материал (металл) -

нержавеющая сталь или алюминий

или алюминий

383 рубль предельная цена не более 10 000,00 не более 5 000,00

9 31.01.12.160

Мебель для сидения,

преимущественно с

деревянным каркасом

 материал
Материал (вид древесины),

 обивочные материалы

Предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственных пород

(береза, лиственница, сосна, ель),

обивочный материал -  мебельный

(искусственный) мех, искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

Возможные значения: шпонированный

МДФ, ДСП; обивочный материал -

ткань, нетканые материалы.

Предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственных пород

(береза, лиственница, сосна, ель),

обивочный материал -  мебельный

(искусственный) мех, искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

Возможные значения: шпонированный

МДФ, ДСП; обивочный материал -

ткань, нетканые материалы.

383 рубль предельная цена не более 10 000 не более 5 000

10 31.01.11
Мебель металлическая для

офисов

 материал Материал (металл)

Предельное значение: металлический

каркас, двери, замок; материал (металл)

– нержавеющая сталь или алюминий

Предельное значение: металлический

каркас, двери, замок; материал (металл)

– нержавеющая сталь или алюминий

383 рубль предельная цена не более 10 000,00 не более 10 000,00

11 31.01.12

Мебель деревянная для

офисов

 материал
Материал (вид древесины),

 обивочные материалы

Предельное значение: древесина

хвойных и мягколиственных пород.

Возможные значения: шпонированный

МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Предельное значение: шпонированный

МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Возможные значения: Ламинированный

МДФ (фасад), ДСП (столешница)

383 рубль предельная цена не более 10 000,00 не более 5 000,00